
Město Vrchlabí 
Městský úřad Vrchlabí,  

odbor rozvoje města a územního plánování 
Zámek 1, 543 01 Vrchlabí 

 

 

 
tel.: 499 405 332  brestovskabohumila@muvrchlabi.cz IČ: 002 78 475  Česká spořitelna, a.s. 
fax: 499 421 691 www.muvrchlabi.cz  DIČ: CZ00278475           č. ú.: 19-1303702389/0800 

 
 
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 
Zadavatel na základě níže uvedené žádosti poskytuje tímto dodavatelům vysvětlení 
zadávací dokumentace k veřejné zakázce malého rozsahu  s názvem „Zajištění činnosti 
TDI pro stavbu - Sportovně rekreační areál Vejsplachy, krytý bazén včetně 
infrastruktury“. 
 
Dotaz 1) 

Na základě prostudování podmínek Výzvy k podání nabídky … vyplývá z čl. 4 – Další 
požadavky zadavatele povinnost doložit platnou autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb. 
v platném znění o výkonu povolání autorizovaných architektů a autorizovaných inženýrů a 
techniků činných ve výstavbě v jednom z oborů: “Technika prostředí staveb, specializace 
technická zařízení“ , nebo „Technologická zařízení staveb“, v rozsahu inženýr včetně 
doložení této autorizace prostou kopií, která má zkušenosti s realizací objektů technických a 
technologických zařízení v oblasti bazénové technologie nebo technologie úpravy vody.     
 
Na základě konzultace s vedením komory ČKAIT vyplývá, že uvedený požadavek zadavatele 
Výzvy, aby měl autorizovaný inženýr zkušenosti s realizací objektů technických a 
technologických zařízení v oblasti bazénové technologie nebo technologie úpravy vody, 
spadá především do kategorie autorizace oboru „Stavby vodního a krajinného inženýrství  
(IV00) – stavby hydrotechnické, zdravotně technické.    
Důkaz tvrzení: 
Níže uvádíme výpis obsahu autorizace:  

1. Technika prostředí staveb, specializace technická zařízení 

2. Technologická zařízení staveb 

3. „Stavby vodního a krajinného inženýrství  (IV00) – stavby hydrotechnické, 

zdravotně technické 

 
1. Technika prostředí staveb, specializace technická zařízení 

Rozsah specializace technická zařízení pro autorizované inženýry (IE01):  
Činnosti a zařízení pro úpravu vnitřního a vnějšího prostředí staveb. Do oboru náleží zejména 
vzduchotechnika, chlazení, vytápění a zásobování teplem, rozvody topných a chladících médií, 
akustické prostředí uvnitř staveb, vliv okolí na stavby a vliv zařízení a vybavení staveb na vnější 
prostředí, vibrace, zdravotní technika a instalace, rozvody topných a technických plynů. Součástí jsou 
i zařízení a rozvody médií související s funkcí systémů pro úpravu vnitřního prostředí stavby, i když 
jsou situovány mimo stavební objekty. Řešení využití netradičních forem energie. Dále zařízení staveb 
zahrnující vyhrazená technická zařízení, vyhrazená požárně bezpečnostní zařízení. V rámci 
specializace se také projektují čistírny odpadních vod instalované do kanalizačních systémů, ze 
kterých nejsou vypouštěny odpadní vody do vod povrchových nebo podzemních, technická zařízení 
na vnitřní kanalizaci podléhající zákonu o vodách č. 254/2001 Sb.. Jde o typové odlučovače tuků a 
ropných látek, jsou-li umístěny v objektu nebo jeho bezprostřední blízkosti a jsou součástí vnitřní 
nebo objektové kanalizace. Typová zařízení musí mít nezbytná osvědčení a dodavatelskou průvodní 
dokumentaci. Totéž platí pro malé čistírny odpadních vod pro rodinné domy. Dále požární vodovody 

http://www.muvrchlabi.cz/


 

2 

neveřejné vnější, vnitřní, zavodněné, nezavodněné. Součástí specializace je technické a technologické 
vybavení pro domovní a neveřejné studny. Předmětem není vyhodnocení zdrojů vody, její kvalita, 
umístění studny a její stavební provedení (tj. již obor vodohospodářské stavby).  

 
2. Technologická zařízení staveb 

Rozsah oboru pro autorizované inženýry a techniky (IT00, TT00):  
Stavby, kde technologické zařízení je pro stavbu určující. V rámci oboru se řeší technologická a 
technická zařízení také v rámci stavebních objektů. Jedná se zejména o stavby s technologickým 
zařízením výrobním i nevýrobním pro těžbu a úpravu uhlí, rud a nerostných surovin, plynárenství, 
výrobu a rozvod technických a topných plynů a kapalin včetně souvisejících zařízení, energetiku, 
teplárenství, výrobu elektrické energie včetně přípojných a rozvodných sítí a souvisejících zařízení, 
veřejné osvětlení, které není součástí stavby, hutní a metalurgickou výrobu, strojírenskou výrobu, 
chemický, farmaceutický a potravinářský průmysl, spotřební průmysl, průmysl stavebních hmot a 
keramiky, dopravu a skladování, sítě a zařízení elektronických komunikací včetně zařízení 
informačních technologií, vedení a zařízení pro přenos dat a další veřejnou technickou infrastrukturu, 
zemědělskou a lesnickou výrobu., stavby technologických zařízení čistíren odpadních vod 
instalovaných do kanalizačních systémů a technických zařízení na vnitřní kanalizaci podléhající zákonu 
o vodách. Dále stavby a zařízení staveb zahrnující vyhrazená technická zařízení, vyhrazená požárně 
bezpečnostní zařízení a prostředky k ochraně životního a pracovního prostředí, zařízení staveb 
občanské vybavenosti a zařízení na kontrolu a řízení technologických procesů. Řešení využití 
netradičních forem energie.  

 

3. Stavby vodního a krajinného inženýrství  (IV00) – stavby hydrotechnické, zdravotně 

technické 

Zák. č. 254/2001 Sb., o vodách (vodní zákon) definuje vodní díla, která schvaluje speciální stavební 
úřad a pro která je třeba autorizace v oboru nebo specializacích v oboru stavby vodního hospodářství 
a krajinného inženýrství.  
Rozsah specializace stavby zdravotně technické pro autorizované techniky a stavitele (TV02, SV02):  
Soubor činností staveb a zařízení zajišťujících odběr, úpravu, akumulaci, dopravu a svod vody pro 
potřeby obyvatelstva, průmyslu a zemědělství. Činnosti, stavby a zařízení zajišťující příjem, čištění a 
odvádění odpadních vod a vod z atmosférických srážek z území, obytných, průmyslových a 
zemědělských zón, včetně likvidace nebo zpracování kalů. Stavby trubních dálkovodů.  

 
Závěrem: 
Z výše uvedených oborů a specializací se výslovně a primárně úpravou vody  zabývá autorizace 
„Stavby vodního a krajinného inženýrství  (IV00) – stavby hydrotechnické, zdravotně technické“ 
Na základě výše uvedeného žádáme o začlenění této závažné připomínky do Výzvy a uvedení do 
souladu s požadavky předpisů ČKAIT a Hospodářské soutěže.  

 
 

Odpověď na dotaz: 
 
1) Zadavatel při zpracování zadávací dokumentace vycházel ze skutečnosti, že  neexistuje 
autorizace, která by přesně vyhovovala požadavkům zadavatele a jeho potřebě mít v rámci 
TDI k dispozici na stavbě osobu znalou problematiky bazénové technologie a technologie 
úpravy vody. 
Tuto skutečnost lze konec konců  celkem jednoznačně dovodit i z popisu obsahu 
jednotlivých autorizací, jak jsou uvedeny  v dotazu. 
Zadavatel při zpracování zadávací dokumentace uvažoval i o zařazení autorizace: Stavby 
vodního a krajinného inženýrství  (IV00) – stavby hydrotechnické, zdravotně technické 
jako požadavek na osobu uvedenou v článku 4 písmeno b) Výzvy, nakonec však tuto 
autorizaci  do požadavků na kvalifikaci shora uvedené osoby nezařadil.  



 

3 

Zadavatel tedy tímto doplňuje požadavek  na  autorizaci osoby uvedené v čl. 4 písm. b) 
Výzvy  o možnost splnit tento kvalifikační předpoklad vedle autorizací uvedených v čl. 
4 písm. b) Výzvy i doložením autorizace v oboru: Stavby vodního a krajinného 
inženýrství  (IV00) – stavby hydrotechnické, zdravotně technické. 
 
2) Zadavatel dále považuje za vhodné upozornit na skutečnost, že ze shora uvedených 
důvodů bude u osoby dle č. 4 písm.b) Výzvy klást důraz zejména na zkušenost s realizací  
bazénové technologie a technologie úpravy vody. 
 
3)  Zadavatel má za to, že úpravou zadávacích podmínek uvedenou v bodě 1) této 
odpovědi na dotaz by mohlo dojít k rozšíření okruhu možných uchazečů o splnění této 
veřejné zakázky. Z tohoto důvodu tedy prodlužuje lhůtu k podání nabídek uvedenou v 
čl. 8 Výzvy do 2.3.2021  10.00hod.  
 
 
 
Vrchlabí 18.2.2021 
 
Břešťovská Bohumila v.r.  
odbor rozvoje města a ÚP 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


